Festeja STyC a niñas y niños en el CDC Los Chocolates

Published on Secretaría de Turismo y Cultura Morelos (https://turismoycultura.morelos.gob.mx)

Festeja STyC a niñas y niños en el CDC Los Chocolates [1]



[2]

La Secretaría de Turismo y Cultura (STyC), a través del Centro de Desarrollo Comunitario (CDC) Los Chocolates, celebró a los niños y niñas de Cuernavaca con el evento "Choco Reyes", que se realizó este 10 de enero en sus instalaciones, donde disfrutaron del trueque de juguetes, rosca de reyes, chocolate, la presencia de los Reyes Magos y un espectáculo artístico.

Isadora Escobedo Contreras, directora del CDC, detalló que el objetivo es seguir forjando una comunidad solidaria e integradora que colabore con la reconstrucción del tejido social, especialmente en la zona de la colonia Carolina y áreas aledañas.

La funcionaria aseguró que este tipo de actividades enseña a los infantes a compartir, intercambiar y comprender que no se requiere del consumismo para tener algo que les guste; además de que en el mismo evento a las niñas y niños de menores recursos económicos se les donaron juguetes tanto como obsequio como para participar en el proceso de trueque.





Festeja STyC a niñas y niños en el CDC Los Chocolates Published on Secretaría de Turismo y Cultura Morelos

(https://turismoycultura.morelos.gob.mx)













Festeja STyC a niñas y niños en el CDC Los Chocolates

Published on Secretaría de Turismo y Cultura Morelos (https://turismoycultura.morelos.gob.mx)



[7]

Temas: <u>Arte y Cultura</u> [8] Perfiles: <u>Público en General</u> [9]

URL de origen: https://turismoycultura.morelos.gob.mx/node/478

Enlaces

- [1] https://turismoycultura.morelos.gob.mx/noticias/festeja-styc-ninas-y-ninos-en-el-cdc-los-chocolates
- [2] https://turismoycultura.morelos.gob.mx/sites/turismoycultura.morelos.gob.mx/files/noticias/principal/foto_10_5_1.jpg
- [3] https://turismoycultura.morelos.gob.mx/sites/turismoycultura.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/foto_1 0_2.jpg
- [4] https://turismoycultura.morelos.gob.mx/sites/turismoycultura.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/foto_1 0_3.jpg
- [5] https://turismoycultura.morelos.gob.mx/sites/turismoycultura.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/foto_1 0_6.jpg
- [6] https://turismoycultura.morelos.gob.mx/sites/turismoycultura.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/foto_1 0_7.jpg
- [7] https://turismoycultura.morelos.gob.mx/sites/turismoycultura.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/foto_1 0_5_1.jpg
- [8] https://turismoycultura.morelos.gob.mx/temas/arte-y-cultura
- [9] https://turismoycultura.morelos.gob.mx/perfiles/publico-en-general